el plazo de ejecución del contrato se extendía hasta el 31 de diciembre de 2023, contado a 

partir de la suscripción del acta de inicio del contrato, previo cumplimiento de los requisitos 

de perfeccionamiento y ejecución.  

Que, en consideración a ello, se había estimado un presupuesto para su contratación que 

ascendía a CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA MIL 

DOSCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($195.180.230,oo).  

Que, advertida la anterior inconsistencia, se avizora la necesidad de preserva de los 

principios que irradian la contratación estatal, especialmente los principios de economía y 

responsabilidad, por los que la Entidad encuentra procedente revocar el acto administrativo